PORTARIA Nº 074/2017 - GP/DG

CONSTITUI Comissão para acompanhamento e fiscalização do Contrato n. 011/2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos parágrafos da Lei n. 8.666/93

RESOLVE,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma identificada nos Termos do Contrato n. 011/2017, sem ônus para este Poder Legislativo:

MARIO GERALDO HAYDEN DE FARIAS ROBERTO CARLOS VIEIRA DE SOUZA

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar de 03/07/2017.

III - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 07 de julho de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES

Diretora Geral

ASSINADO DIGITALMENTE POR:

MIRLENE RABELO MAGALHAES - DIRETOR - 573.542.782-20 EM 10/07/2017 13:34-32
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 43976431000295FE . CONSULTE EM http://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador.

PORTARIA Nº 075/2017 - GP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o Ofício n. 262/2017-DETRAN/AM/DP;

RESOLVE,

- I CESSAR, a contar de 05 de julho de 2017, a disposição da servidora SUELI SANTOS FORTES, Técnico Legislativo Municipal, pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo deste Poder Legislativo, para prestar serviço junto ao Departamento Estadual de Trânsito DETRAN/AM.
 - II REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 11 de julho de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES

Diretora Geral

ASSINADO DIGITALMENTE POR:

MIRLENE RABELO MAGALHAES - DIRETOR - 573.542.782-20 EM 12/07/2017 15:42:10

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: EDC5ED8200029AED. CONSULTE EM http://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador/

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 011/2017.

FUNDAMENTO: Processo n. 2016.10000.10718.0.001069

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de controle de pragas urbanas: dedetização, desinsetização, descupinização, repelência a morcegos e repelência a pombos nas áreas internas e externas do Prédio da Câmara Municipal de Manaus, em consequência do Pregão Presencial n. 003/2017- SRP/CPL/CMM.

PRAZO: 12 (doze) meses.

VALOR: Valor Global de R\$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, fonte 100, natureza da despesa 33903978 – Limpeza, Conservação e Dedetização em geral.

SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela CMM e o Senhor MURILO SOARES FALEIROS, pela Empresa Armaseto Comercio e Serviços Ltda.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 03 de julho de 2017.

MAURICIO WILKENDE AZEVEDO BARRETO Presidente da Câmara Municipal de Manaus

SAMU 192 MANAUS PRA SALVAR VIDAS

O Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) foi criado para salvar vidas. A equipe é treinada e especializada no atendimento pré-hospitalar nos casos de emergência clínica, psiquiátrica, do trauma, obstétrica e pediátrica da população. 24 horas por dia, todos os dias em qualquer lugar, inclusive na zona ribeirinha de Manaus. O socorro é feito, da maneira mais rápida possível, após a chamada gratuita pelo telefone 192.

A VIDA DO SEU ANJO DA GUARDA FICOU BEM MAIS FÁCIL

Fonte: Ministério da Saúde